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Stand: 01.07.2022/bo  
 
Referatsleitung: Karin Vorhoff 
• Leitung und Koordination 
• Gremienvertretung 

 

Referatssekretariat: Silvia Bollinger 
Engagement Besondere Lebenslagen 
R:  Gabriele Göhring 
• Engagementpolitik/Engagementförderung 
• Gremienvertretung 
• Freiwilligen-Zentren 
• Newsletter 
 
S/SB: Diana Wagner 
S: Erika Schwezow Newsletter „Engagement und Quartier“ 
 
Gesetzlich geregelte Freiwilligendienste 
R:  Johanna Scheidies 
• Bundestutor Freiwilliges Soziales Jahr (FSJ) 

 
R:   Bettina Kieninger 
•  Bundesfreiwilligendienst (BFD 

 
S/SB: Diana Wagner (FSJ, BFD) 

R:  Stefan Kunz  
• Allgemeine Sozialberatung 
• Niedrigschwellige existenzunterstützende Dienstleistungen/“Tafeln“ 
• Wohnungslosenhilfe 
• Geschäftsführung Kath. Bundes-Arbeitsgemeinschaft Wohnungslosenhilfe 
 

S/SB: Erika Schwezow  
 
R:  Katharina Scholz 
• Schuldnerberatung 
 

S/SB: Erika Schwezow  
 
R:  Alexandra Weingart 
•  Straffälligenhilfe 
•  Geschäftsführung Kath. Bundes-Arbeitsgemeinschaft Straffälligenhilfe 

 

S/SB: Erika Schwezow  
 

youngcaritas  
Leitung: Irene L. Bär 
 

S/SB: N.N. 
 
Freiwilligendienst: N.N. 
Praktikumstelle: N.N. 

 

Deutscher Caritasverband e.V. 
Referat  
Soziale Lebenslagen und Solidarität 
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R = Referent(in), P = Praktikantin, S/SB = Sachbearbeitung, Sekretariat 
Kontaktdaten s. Rückseite 
Kontaktdaten Referat Soziale Lebenslagen und Solidarität 
 
Bereich/ 
Thema Name Erreichbarkeit E-Mail Telefon 
yc Bär, Irene L. Mo – Do irene.baer@caritas.de 0761 200-669 
yc    0761 200-602 
 Bollinger, Silvia Die – Fr Teilzeit silvia.bollinger@caritas.de 0761 200-423 
EF Scheidies, Johanna Mo - Fr Johanna.scheidies@caritas.de 0761 200-762 
EF Göhring, Gabriele Mo – Do vormittags Gabriele.göhring@caritas.de 0761 200-422 
EF Kieninger, Bettina Mo – Fr bettina.kieninger@caritas.de 0761 200-767 
BLL Kunz, Stefan Mo - Fr stefan.kunz@caritas.de 0761 200-378 
BLL Scholz, Katharina Mo – Do vormittags katharina.scholz@caritas.de 0761 200-424 

BLL Schwezow, Erika Mo + Die ganztags 
Mi-Fr vormittags erika.schwezow@caritas.de 0761 200-448 

 Vorhoff, Karin Mo – Fr karin.vorhoff@caritas.de 0761 200-197 
EF Wagner, Diana Mo – Fr diana.wagner@caritas.de 0761 200-765 
BLL Weingart, Alexandra Mo – Do vormittags alexandra.weingart@caritas.de 0761 200-165 
yc   youngcaritas.praktikant@caritas.de 0761 200-667 

                   
EF    = Engagementförderung 
BLL  = Besondere Lebenslagen 
yc = youngcaritas 
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